
РЕШЕНИЕ БРЕСТСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

2 октября 2018 г. № 1487 

Об установлении нормативов образования твердых 
коммунальных отходов 

На основании части первой пункта 52 Положения о порядке расчетов и внесения 
платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями 
государственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Брестский городской исполнительный 
комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нормативы образования твердых коммунальных отходов для 
населения в г. Бресте: 

по благоустроенным многоквартирным жилым домам всех форм собственности - 
2,11 кубического метра на одного человека в год; 

по неблагоустроенным многоквартирным жилым домам всех форм собственности - 
2,3 кубического метра на одного человека в год; 

по жилым домам в районах (кварталах) индивидуальной жилой застройки всех форм 
собственности - 2,35 кубического метра на одного человека в год. 

2. Признать утратившими силу: 

решение Брестского городского исполнительного комитета от 24 ноября 2011 г. 
№ 2230 «Об утверждении нормативов образования твердых бытовых отходов в г. Бресте» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 143, 9/46081); 

решение Брестского городского исполнительного комитета от 9 декабря 2014 г. 
№ 2609 «О внесении изменения в решение Брестского городского исполнительного 
комитета от 24 ноября 2011 г. № 2230» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 25.12.2014, 9/67876). 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Брестский вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  

Председатель А.С.Рогачук 

    

Управляющий делами Ю.А.Богуцкий 

 


